
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών  Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητας 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας » .  

 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 1566/1985 (Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε 

συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43, 47, 

και 232 αυτού. 

3. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την αριθμ. 7365/17-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΡΑ46ΜΤΛΗ-ΘΣΧ) απόφαση της Αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

«Ορισμός Αναπληρώτριας Διευθύντριας Δ.Π.Ε. Λάρισας». 

6. Την αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (Β΄ 5426) Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας 

επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

7. Τη με αριθμ. 20797/31-10-2023 (ΑΔΑ: 6Α5Β46ΝΚΠΔ-ΔΥ7) «Επαναπροκήρυξη – Πρόσκληση 

για την πλήρωση με επιλογή θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας». 

8. Τις αιτήσεις υποψήφιων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Πρωτοβάθμιας 

Λάρισα, 21/11/2023 

Αρ. Πρωτ.: 23038 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Δ. Τσάτσου 2 & Φαρσάλων 
Τ.Κ.  : 41335, Λάρισα 
Πληροφ. : Π. Παναγιώτου 
Τηλέφωνο : 2414409.831  
Ε-mail  : mail@dipe.lar.sch.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

--- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

mailto:mail@dipe.lar.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΕΤΚ46ΝΚΠΔ-ΒΥΠ



2 
 

Εκπαίδευσης Λάρισας. 

9. Το με αριθμ. 22588/15-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λάρισας με θέμα «Ανάρτηση αναπροσαρμοσμένων πινάκων δεκτών και μη δεκτών 

υποψηφίων στη διαδικασία επιλογής Υποδιευθυντών/ντριών ανά Σχολική Μονάδα της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας».  

10. Τη γνώμη του/της Διευθυντή/ντριας της κάθε σχολικής μονάδας για τον/την υποψήφιο/α 

Υποδιευθυντή/ντριά της, όπως υποβλήθηκε στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Π.Ε. Λάρισας. 

11. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Λάρισας, όπως διατυπώθηκε στη με 

αρ. 21/21-11-2023 Πράξη του. 

 

Αποφασίζουμε  

 

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητας 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς, με 

τετραετή θητεία, ως ακολούθως: 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Α.Μ. ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ 

1 7ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΡΧΟΝΤΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ70 570433 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α΄ 

2 11ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΪΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ70 584752 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α΄ 

3 3ο ΔΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΝΑΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 622116 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α΄ 

4 ΔΣ ΝΙΚΑΙΑΣ ΜΟΥΖΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 617483 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α΄ 

5 3ο ΔΣ ΑΜΠΕΛΩΝΑ ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 594048 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α΄ 

 

          Η θητεία των ανωτέρω Υποδιευθυντών/ντριών λήγει την 31η Ιουλίου 2027 με την 

επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Οι τοποθετούμενοι/ες σε κενές θέσεις 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την 

ανάληψη υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών/ντριών Νηπιαγωγείων ή Δημοτικών Σχολείων.  

          Η ανάληψη υπηρεσίας των Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων πραγματοποιείται το 

αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής 

τους. 

          Στους/στις ανωτέρω Υποδιευθυντές/ντριες σχολικών Μονάδων, καταβάλλεται το επίδομα 

που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 28 του ν. 4823/2021 (Α΄136). 

 

Η Διευθύντρια ΠΕ Λάρισας 

 

 

Αικατερίνη Καραγιώργου 

ΑΔΑ: ΡΕΤΚ46ΝΚΠΔ-ΒΥΠ



3 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:    

• Αναφερόμενες σχ. μονάδες Π.Ε. Λάρισας 

• Αναφερόμενους/ες εκπ/κούς (δια των σχ. μονάδων) 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

• Τμήμα Α΄ Διοικητικού 

• Τμήμα Β΄ Οικονομικού  

• Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

• Τμήμα Δ’ Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

• Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

ΑΔΑ: ΡΕΤΚ46ΝΚΠΔ-ΒΥΠ


		2023-11-21T14:26:22+0200
	Athens




